ESTADO DE RONDONIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

cÂMARA vruNrciper DE PREsIDENTE MEDICI

v

\-/

n@oo3r2oís
AUToRIADoVEREADOR:JADERSoNCoLARESDARocHA.PSB'

sessÃo onotuÁntn: 14. 1 0.2019.

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores'

o vereador que abaixo subscreve, requer na forma regimental e após ouvido o

Douto Plenário desta casa de Leis, seja oficializado o Excelentíssimo senhor Deputado

Federal Expedito Netto, que solicite junto ao DNIT o recapeamento total da Avenida

30 de junho (os dois sentidos) sendo as marginais da BR 364, que compreende a

responsabilidade desse órgão'

JUSTIFIGATIVA:

Tal solicitação se faz necess âria, arecuperação tendo em vista nunca ter havido

recapeamento por parte deste departamento, uma vez que está sendo restruturada a

sinalização, embelezamento das vias por meio de plantios de novas arvores' iluminação'

e uma das grandes solicitações por parte do comercio local e da população' Também

vale ressaltar que os tapas buracos e manutenção sempre foifeito pelo Poder Púbtico

Municipal, sendo que o mesmo não tem essa obrigatoriedade'

Nestes Termos,

Pede deferimento,

Sala das Sessões: 14.10.2019.

(